
 

 

| ８月２５日（日）に住民ワークショップを開催します！ 

1 住民ワークショップ開催の目的 

町では、住民の皆さまからのご意見やアイデア等をいただきながら、都

市計画マスタープランの見直し作業を進めております。そのため、住民の

皆さま同士が集まって、これからの地域のまちづくりについて一緒に考

える場として、住民ワークショップを開催しております。 

６月２３日（日）に第１回住民ワークショップを「小池地域」、「千代田

地域」、「川津場地域」の 3 地域（旧小学校区３地区）ごとに開催し、合計

２６人の住民の皆さまにご参加をいただきました。 

第２回住民ワークショップは「小池地域」、「千代田地域」、「川津場地域」の 3 地域合同で開催いた

します。その中でいただいた皆様からのご意見やご提案、アイデア等を参考に、策定組織等で検討を

深め、計画に反映して参ります。 

2 開催日程 

   第２回地域別ワークショップは、以下の日程で開催します。 

お忙しい時期とは存じますが、これからの地域のまちづくりについて、住民の皆さま同士で考え、

話し合う貴重な機会となりますので、皆様お誘いあわせのうえ、ご参加くださいますよう、よろしく

お願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
 
   

地 域 旧小学校区 時 間 場 所 

小 池 地 域 芝山小学校区 

午前 10 時～正午 
福祉センター「やすらぎの里」 

２階 講習室 
千代田地域 菱田小学校区 

川津場地域 東小学校区 

3 プログラム（予定） 

 

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞芝山町企画空港政策課都市計画係 tel ７７－３９０９ 

《開催日》 令和元年８月２５日（日） 

引き続き、皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

（１）都市計画マスタープラン（素案）の概要説明 〈10 分程度〉 

（２）第 1 回住民ワークショップで頂いたご意見の計画への反映報告 〈20 分程度〉 

（３）これからのまちづくりの進め方（行政・事業者・住民の役割） 〈10 分程度〉 

（４）ワークショップ 〈60 分程度〉 

 ・地区ごとにテーブルに分かれ、地区の将来像の実現に向けてまちづくりを進めていくうえ

で、住民の立場から取り組めること、これから取り組んでいきたいこと、そのために支援

してもらいたいことなどについて、アイデアやご意見を出し合っていただきます。 

（５）全体発表・まとめ 〈20分程度〉 

 都市計画マスタープラン見直しに向けて（回覧） 


